российская федерация
ростовская область
сальский район
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
IV созыв
РЕШЕНИЕ
от 31.01.2019                                                                                                     № 204
г. Сальск
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Сальского городского поселения от 31.10.2017 № 92 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания Сальского городского поселения»

В целях приведения муниципальных правовых актов Сальского городского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом "Об отходах производства и потребления" от 24.06.1998 N 89-ФЗ, Уставом муниципального образования «Сальское городское поселение», Собрание депутатов Сальского городского поселения

РЕШИЛО:

1. В решение Собрания депутатов Сальского городского поселения от 31.10.2017 № 92 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания Сальского городского поселения» внести следующие изменения:

1) Подпункт 1. пункта 7.1.3. «Собственники отходов обязаны» изложить в следующей редакции:
«1. Собственники твердых коммунальных отходов обязаны заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне деятельности которого образуются твердые коммунальные отходы и находятся места их накопления.
1.1. Договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами заключается в соответствии с типовым договором, утвержденным Правительством Российской Федерации. Договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами может быть дополнен по соглашению сторон иными не противоречащими законодательству Российской Федерации положениями.
1.2. Юридические лица, в результате деятельности которых образуются твердые коммунальные отходы, вправе отказаться от заключения договора с региональным оператором в случае наличия в их собственности или на ином законном основании объекта размещения отходов, расположенного в границах земельного участка, на территории которого образуются такие твердые коммунальные отходы, или на смежном земельном участке по отношению к земельному участку, на территории которого образуются такие твердые коммунальные отходы.».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене в установленном законом порядке и разместить его на официальном Интернет - сайте Администрации Сальского городского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Сальского городского поселения по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и дорожному строительству Ермакова А.М., заместителя главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, промышленности, архитектуре и строительству Ченцова А.В.

Председатель Собрания депутатов –
глава Сальского городского поселения                                                В.Н. Семетухин
1
PAGE
2